СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от 13 ноября 2006 г. № 53
О размерах земельных участков, предоставляемых
гражданам в собственность и на условиях аренды
из земель, находящихся в государственной или

муниципальной собственности
         В соответствии со ст.ст. 29, 33 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации» от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ, в целях упорядочения предоставления гражданам земельных участков на территории п. Никольский муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», реализации прав граждан на равный доступ к приобретению земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства, руководствуясь Уставом муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского  муниципального района Ленинградской области», утвержденного решением Совета депутатов МО «Никольское городское поселение» от 25 ноября 2005 года
№ 14 , Областным законом «Об установлении полномочий органов государственной власти Ленинградской области и органов местного самоуправления Ленинградской области по распоряжению земельными участками, порядка распоряжения земельными участками до разграничения права собственности на землю на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Ленинградской области» от 02 августа 2006 года № 80-ОЗ, Совет депутатов муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» Р Е Ш И Л:

        1. Установить предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность за плату и в собственность бесплатно, норму и максимальный размер земельных участков, предоставляемых гражданам на условиях аренды из земель поселка Никольский, находящихся в государственной собственности  и муниципальной собственности МО «Никольское городское поселение», для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства согласно приложению.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в средствах массовой информации.
Глава муниципального образования                                                                  В. М. Мураткин
                                                                                                                     Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Николькое городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

от 13 ноября 2006 года № 53
Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков,
предоставляемых гражданам  в собственность за плату и в собственность
бесплатно, норма и максимальный размер земельных участков, предоставляемых гражданам  на условиях аренды из земель поселка Никольский, находящихся
 в государственной собственности  и муниципальной собственности
МО «Никольское городское поселение» для ведения личного подсобного хозяйства
 и индивидуального жилищного строительства.

	Целевое назначение земель
	Предельные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность за плату (кв.м.)
	Максимальный размер земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно (кв.м.)
	Установлена норма и максимальный размер земельных участков, предоставляемых гражданам на условиях аренды (кв.м.)

	максимальный
	минимальный

	установленная норма
	максимальный размер (двойная норма)

	Личное подсобное хозяйство
	300
	2500
	1500
	1500
	3000

	Индивидуальное жилищное строительство
	300
	1200
	1200
	1200
	2400